1

2022 年 11 月 10 日

各 位

上場会社名      極東開発工業株式会社

代表者    取締役社長 布原 達也

（コード番号  7226）

問合せ先責任者    管理本部総務部長

藤本 丈司

（TEL  0798-66-1000）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2022 年 5 月 12 日に公表いたしました業績予想を下記の通り修正い

たしますのでお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

2023 年 3 月期通期連結業績予想数値の修正（2022 年 4 月 1 日～2023 年 3 月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属
する当期純利益

1株当たり
当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 116,000 5,500 6,000 4,000 100.28

今回修正予想(B) 110,000 1,300 1,800 1,500 37.61

増減額(B-A) △ 6,000 △ 4,200 △ 4,200 △ 2,500

増減率(%) △ 5.2 △ 76.4 △ 70.0 △ 62.5

（ご参考）前期実績

（2022年３月期）
358.35116,910 6,974 7,567 14,274

修正の理由

主力の特装車事業につきまして、堅調な国内需要の底支えにより受注が好調に推移しているも

のの、半導体不足等による国内トラックシャシ供給の大幅な制限の継続に伴う生産の停滞及び原

材料価格の高騰等の要因が収益面に大きな影響を及ぼすことなどから、当初の想定より売上高・

利益共に減少する見込みとなりました。

これらを踏まえ、現時点で入手可能なその他の情報等を総合的に勘案し 2022 年 5 月 12 日に

公表いたしました業績予想を上記の通り修正いたします。

なお、環境事業及びパーキング等事業につきましては、ほぼ計画通りに推移しております。

当社グループでは今後も工場における生産の効率化やコストダウン等の各種施策により業績の

改善を図るべく、グループ一丸となって取り組んでまいります。

2

※本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、本資料の発表日現在において

入手可能な情報に基づいて作成したものであり、今後の様々な要因により実際の業績が予想値

と異なる可能性があります。

以 上